ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 913/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando a limpeza e manutenção do ponto de ônibus localizado
na Avenida Sete de Setembro, em frente ao Banco Itaú.

JUSTIFICATIVA:

A  população  reivindica  a  limpeza  e  manutenção  do  ponto  de  ônibus  para  garantir  um
ambiente seguro e confortável aos usuários do transporte público. A falta de manutenção
leva  ao  acúmulo  de  lixo  e  pichações,  comprometendo  a  segurança  e  o  bem-estar  dos
passageiros. Além disso, bancos quebrados dificultam o uso, especialmente para idosos e
pessoas com mobilidade reduzida.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD